2023 年 10 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社トゥエンティーフォーセブン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  小 島  礼 大

 (コード番号：7074 東証グロース)

問合せ先 取 締 役              下 川 智 広

 (Tel. 03-6432-4258)

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、2023 年 11 月期第３四半期累計期間（2022 年 12 月１日～2023 年８月 31 日）において、特

別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の発生及びその内容

新型コロナウイルス感染症の影響が長引き、ウィズコロナ時代の生活様式の変更及び円安の進

行・物価上昇、競争環境の変化等により、当社の業績も大きく影響を受ける中、当該状況を打開

すべく様々なテストマーケティングに努めております。その取り組みのひとつとして、当社事業

との親和性が見込まれる他社（非上場/非連結）との協業を進めていましたが、当初想定した収

益が見込めなくなったため、貸倒引当金繰入額８百万円および関係会社株式評価損３百万円を特

別損失に計上しております。

２．業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表いたしました「2023 年 11 月期 第３四半期決算短

信〔日本基準〕(非連結)」に反映しております。

以上